Решение №9-4 от 05.06.2014 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 23.11.2012 № 2-2 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 23 ноября 2012 года № 2-2 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района»:
1.1. подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции: «1) 0,3% процента – в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
1.2. подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: «1,5 процента - в отношении прочих земельных участков».
1.3. пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания: « - признанные по Закону Тульской области многодетные семьи, постоянно проживающие на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, в отношении одного земельного участка, представленного в собственность бесплатно многодетной семье, в соответствии с законом Тульской области от 21.12.2011 года № 1708 – ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей».
2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Наследие» и разместить на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района
 Г.А. Давыдова
[bookmark: _GoBack]